BAB IV

PEMIKIRAN IMAM NAWAWI TENTANG KONSEP ADAB

PENDIDIK DAN PESERTA DIDIK

A. Biografi Imam Nawawi

1. Riwayat Hidup Imam Nawawi

Pada tahun 1233 M (631 H) tepatnya pertengahan Muharram Imam

Nawawi dilahirkan di kota Nawa, Damaskus, Syam (Suriah). Nama

beliau adalah Abu Zakaria Yahya bin Syaraf bin Muri bin Hasan bin

Husain bin Muhammad bin Jum'ah bin Hizam Al-Hizami An-Nawawi.

Lebih dikenal dengan sebutan Nawawi karena lahir dan wafat di

kebiasaan orang Arab lalu bermukim dan berkeluarga di sana.88

Imam Nawawi meninggal di Damaskus. Saat itu beliau sudah

menetap di Damaskus dan melaksanakan ziarah ke Baitul Maqdis.

Kemudian Imam Nawawi jatuh sakit, lalu wafat dalam usia 45 tahun

pada malam Rabu 24 Rajab 676 H (1278 M) dan dimakamkan di daerah

tersebut.89

Imam Nawawi dikenal sebagai ulama yang paling berjasa pada

masanya karena telah membuat kitab-kitab dan karya-karya level tinggi

yang tidak ada ulama masa itu yang menyainginya. Oleh karena itu,

beliau pantas dinobatkan menjadi ulama besar dan bergelar